
  

 

Gudstjenester      

Dato   Grimstrup Rousthøje 

26. maj Minikonfirmander 10.30 i teltet 9.00 

2. juni  9.00 10.30 

9. juni Sommerhøjskoledag Fælles med Rousthøje 9.00 

16. juni  10.30 9.00 

23. juni  Henviser til nabokirker Henviser til nabokirker 

30. juni  9.00 Johannes Sloth 
Christensen 

Fælles med Grimstrup 

7. juli   Fælles med Rousthøje 9.30 Lene Bruun-
Kristensen 

14. juli   Henviser til nabokirker Henviser til nabokirker 

21. juli   9.00 10.30 

28. juli (Fåborg kl. 9.00) 10.30 Fælles med Grimstrup 

4. aug  9.00 10.30 

11. aug  10.30 9.00 

18. aug. (Næsbjerg kl. 9.00) Fælles med Rousthøje 10.30 

25. aug Tambours have 14.00 14.00 

1. sept.  Henviser til nabokirker Henviser til nabokirker 

8. sept Høstgudstjeneste/ 
Konfirmandindskriv-
ning 

14.00 15.30 

KFUM – Spejderne: 
Gruppen:  
Ingrid Sand Simonsen, 40888092 
Bævere: Torsdag 17.00-18.30 
Dorthe Nielsen, 22897949 
Hanne Slaikjær, 30489924 
 
 
 

 
Juniorer: Onsdag 18.15-20.15 
Mogens Dransfeldt, 53342999 
Charlotte Thorøe, 27240910 
Roverklan: Mandag lige uger 19.30-21.30 
Mikael Sand Simonsen, 40888069 

 

Juni • Juli • August 2024 

 

Grimstrup og Rousthøje  
Sogne i sommerstemning 

 
Sommerhøjskoledag 9. juni 

Søndag 9. juni  holder vi sommerhøjskoledag i Grimstrup og Rousthøje sogne. En fast tradi-
tion, og vi glæder os hvert år over de mange mennesker, som har lyst til at bruge en sommer-
søndag på fællessang, foredrag, musik og fællesskab. I år er vi heldige, at to personer med 
rødder i vores sogne ”vender hjem” og gør os både klogere og beriger os musikalsk! Johan-
nes Nørregaard Frandsen med rødder i Grimstrup og Signe Buch Ladehoff med rødder i 
Roust medvirker til vores sommerhøjskoledag. Vi håber på endnu en højskoledag med stor 
opbakning. Vi begynder med gudstjeneste i Rousthøje Kirke kl. 09.00. Her medvirker vores 
kirkekor Pulpiturlærkerne. Herefter er der kaffe og rundstyk-
ker i Rousthøje forsamlingshus.  
 
Kl. 10.30 er der foredrag ved Johannes Nørregaard Frand-
sen i Rousthøje forsamlingshus. Johannes fortæller følgende 
om sit foredrag: ”Der er mange forestillinger om hvor provin-
sen ligger og hvad den omfatter. Provins kan betyde oprinde-
lighed, hjemlighed, nærhed og natur, men også ’langt ude’ og 
tilbagestående bonderøve. Forestillingerne om provins gen-

nemsyrer dansk kultur og kan opsøges i 
kunst, litteratur, sprog og erindring. Foredraget er tilrettelagt som 
en munter rejse gennem fortællinger, forestillinger og erindringer, 
fra Holberg til Guldalderen, fra Grundtvig over det moderne gen-
nembrud til vor tids ’Udkants-Danmark’. For hvor ligger provin-
sen? ” Johannes Nørregaard Frandsen er Professor emeritus i Lit-
teratur- og Kulturvidenskab, SDU og er forfatter til flere bøger.   
Efter frokost i forsamlingshuset er der koncert og fællessang kl. 
13.30 i Rousthøje Kirke. Susanne Klausen (fløjte) og Signe 
Buch Ladehoff (orgel og klaver) vil stå i spidsen for en time 
med smukke melodier, lyttevenlige klassikere, musikalske anek-
doter  og fællessang! Man kan bl.a. høre "Tågen letter", 
"Badinerie", og musik fra "Peer Gynt" af Grieg. Susanne Klausen 

er aktiv kammermusiker, og hun underviser derudover på Kulturskolen i Viborg og Musik-
skolen i Skive. Signe Buch Ladehoff er organist og kantor ved Budolfi Kirke i Aalborg. 
 
Kirkeudvalget for hørehæmmede sørger for teknisk udstyr og tolkning undervejs. Tilmelding 
til højskoledag skal ske senest  26. maj til sognepræst Charlotte Locht på tlf: 40277390 eller 
mail: cloc@km.dk. Pris for mad og drikkevarer er 130,- kr, som betales på selve dagen.  

Foto: David Binzer, SDU  

Foto: Frants Kjellerup Sørensen   



Døbte:  
Mathilde Jacobsen, Grimstrup 
Natalie Sønderbech Phillipp  
Huvendick, Varde 
Emma Lund Filbert, Rousthøje 
Mia Lund Filbert, Rousthøje 
Nellie Uldahl Kohlmetz, Grimstrup 
 
 
Begravede og bisatte: 
Tina Søndergaard Bolding, Roust-
høje 
Birgit Pind, Grimstrup 
 ______________________ 
 
Adresser: 
Sognepræst: Charlotte Locht 
Grimstrup Hovedvej 20, Grimstrup 
6818 Årre, tlf. 75191090 
E-mail: cloc@km.dk 
 
Præstesekretær: Anne Sofie  
Hansson,  
E-mail: ash@km.dk 
 
Kirketjener – Grimstrup: Elna Friis  
På kirkegården: tlf. 24219959 
 
Kirketjener – Rousthøje: Anja P. 
Jessen 
På kirkegården: tlf. 24598035 
 
Menighedsrådsformand i  
Grimstrup: Børge T. Ottosen, 
Grimstrup Tlf: 75191361 
 
Menighedsrådsformand i  
Rousthøje: Rose-Marie Sørensen, 
Rousthøje Tlf: 22945978 
 
Grimstrup Kirkes Webside:  
www.sogn.dk/grimstrup 
 
Rousthøje Kirkes Webside: 
www.sogn.dk/rousthoeje  
www.Rousthoeje-Kirke.dk 
 
Grimstrup og Rousthøje Kirker  
findes også på facebook.  
 
Tryk. Je.dk 
 

Menighedsrådsvalg—2024 
I år er der endnu engang menigheds-
rådsvalg. Snart skal nye menigheds-
råd vælges!  
Først skal man holde orienterings-
møder, hvor enhver stemmeberetti-
get kan høre om menighedsrådsar-
bejdet. Senere på året finder valget 
sted på Valgsamlinger. 
 
Orienteringsmøderne finder sted:  
For Rousthøje Sogn:  
14. maj 2024 kl. 18.30 i Rousthøje kirkes graverhus, 
Kirkevejen 20, Rousthøje 
For Grimstrup Sogn: 
14. maj 2024 kl. 18.30 i Grimstrup Konfirmandstue, 
Grimstrup Hovedvej 20, Grimstrup.  
Menighedsrådene vælges på valgsamling 17. september 
2024 
Valgsamlingerne finder sted:  
For Rousthøje Sogn: 
17. september 2024 kl. 19.00 i Rousthøje Kirkes gra-
verhus, Kirkevejen 20, Rousthøje 
For Grimstrup Sogn:  
17. september 2024 kl. 19.00 i Grimstrup Konfirmand-
stue, Grimstrup Hovedvej 20, Grimstrup 
Møderne er offentlige og alle interesserede har adgang 
til møderne. 
   
Gudstjeneste med minikonfirmander 
Søndag 26. maj er der gudstjeneste kl. 9.00 i Rousthøje 
og kl. 10.30 i Grimstrup. Minikonfirmander medvirker 
ved gudstjenesterne. I Grimstrup er gudstjenesten flyttet 
fra kirken til teltet i anledning af den årlige sportsfest. 
Vores kor ”Pulpiturlærkerne” medvirker ved gudstjene-
sten i Grimstrup. 
 
Friluftsgudstjeneste 25. august i Tambours have 
Det er en tradition at alle sognene øst for Varde mødes 

sidste søndag i august og fejrer frilufts-
gudstjeneste med hyggeligt samvær. I 
år er det Finn Pedersen sognepræst i 
Thorstrup og Horne, der prædiker til 
gudstjenesten. I vil møde både kirke-
sangere og gravere fra hele området, 
der sammen med menighedsrådene og 
præsterne, sørger for en hyggelig guds-
tjeneste i det fri. Gudstjenesten begyn-

der kl. 14.00. Tambours have giver gratis adgang fra kl. 
13.00 til dem, der skal til gudstjeneste i haven og efter 
gudstjenesten er der mulighed for at købe kaffe, kage og 
is. 

Konfirmandforberedelse 2024-2025 
Er du forældre til en kommende konfirmand i Grimstrup eller Rousthøje sogne, så er det 
snart tid til tilmelding til konfirmation 2025.  Konfirmandfamilierne vil få nærmere besked 
pr. brev og til indskrivningsgudstjenesten. Der vil være konfirmandindskrivning til høst-
gudstjeneste 8. september. Der åbnes for den digitale tilmelding til undervisning og konfir-
mation i begyndelsen af juni 2024.  Link til digital tilmelding vil kunne findes både på kir-
kernes facebookside og på kirkernes www.sogn.dk hjemmesider.  
 
Konfirmander fra Grimstrup sogn, der eksempelvis går på Nordre Skole og ønsker konfir-
mation i Grimstrup eller Rousthøje Kirke kan deltage i konfirmandundervisningen i Grims-
trup Konfirmandstue. Undervisningen består af 6 blokdage i løbet af året med undervisning 
fra 8-13. Herudover er der en række undervisningsgange om onsdagen fra ca kl. 13.10-
15.00. Undervisningen begynder i efteråret. 
 
Konfirmander fra Rousthøje sogn, der går på Næsbjerg Skole og ønsker konfirmation i 
Rousthøje eller Grimstrup Kirke kan deltage i konfirmandundervisningen i Rousthøje Gra-
verhus tirsdag fra kl. ca 13.10-15.00 med opstart i efteråret.  
Konfirmander, der går på andre skoler end ovennævnte, og gerne vil konfirmeres i Grims-
trup eller Rousthøje Kirke er meget velkommen til at følge undervisningen en af de oven-
nævnte dage. Kontakt sognepræst Charlotte Locht for mere info 
 
Konfirmation 2025 
I 2025 er der konfirmation lørdag 10. maj i Rousthøje Kirke og søndag 11. maj i Grimstrup 
Kirke. Man kan i øvrigt se de næste mange års konfirmationsdatoer på kirkernes websider 
på www.sogn.dk 
 
————————————————————————————————————- 
 
Læsekreds i Grimstrup konfirmandstue 
I august begynder en ny sæson i læsekredsen. En kreds der er åben for alle, der har lyst til at 
læse gode historier, der tager livtag med de store ting i livet. Biblioteket i Bramming hjælper 
os med fremskaffelse af bøger. Læsekredsen begyndte i 2008 og vi er ca 20 personer, der 
mødes og taler om bøgerne, vi læser. Vi mødes altid i konfirmandstuen i Grimstrup og taler 
om bogen, vi har læst og drikker en kop kaffe. Kontakt blot sognepræst Charlotte, hvis du 
vil være med. Onsdag 14. august kl. 15.00 er der afhentning af første bog og præsentation 
af årets program for læsekredsen. Det er gratis at deltage.  
 
Babysalmesang i Rousthøje Kirke 
Vi håber at kunne arrangere babysalmesang i efteråret. Babysalmesang 
arrangeres i samarbejde med Fåborg, Årre, Agerbæk og Vester Starup 
sogne. Vi plejer at begynde medio august. Efter babysalmesang er der 
mulighed for at hygge sig med te og kaffe.  Hold øje med kirkernes face-
bookside i august  -her er også info om tid og sted på kirkernes hjemme-
sider. Babysalmesang er onsdage kl. 9.00-9.45 i Rousthøje Kirke. Det er 
gratis at deltage. . 
 
Strikkecafé i Rousthøje Graverhus 
Onsdage i lige uger kl. 14.00-16.00 mødes vi i graverhuset med strikkepindene og strikker 
blandt andet dåbsklude til alle vores mange dåbsbørn i kirkerne. Der strikkes også til hjem-
løse og så er der selvfølgelig altid mulighed for, at man hygger sig med alle mulige kreative 
projekter, man hver især arbejder på.  Der er kaffe på kanden, småkager og masser af hygge-
lig snak! Garn til dåbsklude er indkøbt af kirkerne. Det er gratis at deltage.    


